
2020 年 6 月 1 日 

お取引先様各位 

佐鳥電機株式会社 

代表取締役社長兼 CEO 

佐鳥 浩之 

 

緊急事態宣言解除に伴う弊社グループの対応について 

 

新型コロナウイルス感染症に罹患された方、およびご家族の皆様には、心よりお見舞い申し上げます。

また、医療従事者をはじめとした感染防止にご尽力されている多くの皆さまに心から感謝申し上げます。 

 

新型コロナウイルス対策の特別措置法に基づく緊急事態宣言が、5 月 25 日全国で解除されました。

緊急事態宣言解除後は「新しい生活様式」が求められており、弊社においても段階的に業務体制を整え

たうえで取り組んでまいります。 

つきましては、下記のとおり、当宣言解除後の弊社グループの勤務体制等についてご案内申し上げ

ます。なお、今後、国や地方自治体からの要請等が弊社グループの業務に影響を及ぼす事態が発生し

た場合は改めて弊社グループの勤務体制等についてご案内をさせていただきます。 

 

記 

 

 1）勤務について 

各地域の状況を踏まえ、時差出勤、在宅勤務を継続し、オフィスではマスク着用や手洗いの徹底と

一定距離を保つなど 3 密（密閉・密集・密接）を避け感染拡大抑制の業務体制を整え、勤務を進めて

まいります。 

 

2）ご注文ならびに商品発送について 

 引き続き、さまざまな事由により、お客様の希望納期での納入が困難となる場合がございます。誠に

勝手なお願いではございますが、余裕をもったご注文をいただきますようお願い申し上げます。 

 

3）不要・不急の外出、出張の自粛とお客様への対応について 

 原則として引き続き、弊社グループ従業員の不要・不急の外出、出張の自粛をさせていだきますが、

各地域の状況を踏まえ、段階的に自粛を緩和してまいります。 

 また、お取引先様の弊社ご来社に関しましては、引き続き、弊社における感染予防対策（マスク着用、

手消毒、等）にご協力をいただきご来社いただけますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 


